Estado do Rio Grande do Sul

               Prefeitura Municipal de Poço das Antas
                       CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213

                     Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

LEI Nº. 1.034, de 18 de abril de 2005.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO DOAR BENS A
ESCOLAS ESTADUAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SÍLVIO PEDRO SCHMITZ, Prefeito Municipal de Poço das Antas, Estado do Rio
Grande do Sul,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte

LEI

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar bens à Escola Estadual de Ensino
Médio de Poço das Antas e Escola Estadual de Ensino Fundamental Valentim Schneider, ambos
do município de Poço das Antas.

Art. 2º - Os referidos bens serão utilizados nos refeitórios dos educandários a fim de

aprimorar os serviços de merenda escolar.

Art. 3º – Os bens doados constam no anexo nº. 01, o qual passa a fazer parte integrante

da presente lei.

Art. 4° - A cedência se dará mediante assinatura, entre as partes, de termo de doação,

conforme modelo em anexo e que passa a fazer parte integrante da presente lei.

Art. 5º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Poço das Antas, 18 de abril de 2005.

                                                                                               Silvio Pedro Schmitz
                                                                      PREFEITO MUNICIPAL

                    Estado do Rio Grande do Sul

               Prefeitura Municipal de Poço das Antas
                       CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213

                     Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

ANEXO 01

Relação dos Bens repassados:

a) Escola Estadual de Ensino Médio Poço das Antas

1) Um liquidificador cristal II 4 velocidades – Britânia;
2) Um laminador de massa Arke/Vector;
3) Um Multiprocessador;
4) Três lixeiras 35 lt pintada R-1305;
5) Duas panelas de ferro c/ alça Hädrich R-360 A;
6) Uma cuba inox redonda 42x20.

b) Escola de Ensino Fundamental Valentim Schneider

1) Um laminador de massa Arke/Vector LM-30;
2) Quatro Royal Assadeira ret./teflon R-748/40
3) Uma panela de ferro com alça Hädrich R-360 A
4) Uma cuba inox redonda 42x20.